CONSIDERATO che il target collegato alla linea di investimento prevede la formazione di almeno 

650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA entro il 31 dicembre 2024 (M4C1-

13); 

RITENUTO pertanto, di dover destinare l’importo pari a euro 450.000.000,00 

(quattrocentocinquantamilioni/00) a favore di tutte le istituzioni scolastiche statali quali nodi 

formativi locali del sistema di formazione continua per la transizione digitale finalizzato alla 

realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei

[...]

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU, al fine di assicurare il raggiungimento dei relativi target e milestone, è destinata 

una somma pari a euro 450.000.000,00 (quattrocentocinquantamilioni/00) a favore di tutte le 

istituzioni scolastiche statali quali snodi formativi locali del sistema di formazione continua per la 

transizione digitale finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico 

(dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti,